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郑州市第一中学 

2021 年体育后备生招生方案 
一、学校简介 

郑州市第一中学始创于 1949 年 3 月 5 日，是一所具备丰

厚的历史积淀，独特的精神内涵，以关注学生智慧与灵魂为学校

文化内核，充满创新精神，能够培养具有国际视野的拔尖人才，

拥有核心竞争力的国内名校，在国际享有一定知名度。学校体育

已形成较完整的制度与体系，作为育人的重要途径和手段，成绩

突出。为田径、男子篮球、男子足球、航模省级传统项目学校，

省级男子足球特色学校。 

二、招生工作小组 

组  长：吴建财 

副组长：郑梅花 方金平 袁全超 张予进  

组  员：朱正海 曹恒阁 淡海彬 李  爽 陈  琳 贾艳彬  

宋  丽 沈  速 卢士杰 

职  责：负责制定招生方案及细则，对招生工作进行指导、宣

传、监督、实施。 

三、招生计划 

  学校计划招收体育后备生：男子篮球 5 人、男子足球 10人、

田径 4人、航模 3 人，共 22 人，参照中招学业成绩、现场测试

成绩、初中阶段获得市级以上教育、体育行政部门荣誉及学校推
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荐情况综合确定录取。 

四、报名要求 

  （一）郑州市市区初中学校在籍就读的应届初中毕业生；具

有郑州市市区常住户口，在郑州市区以外学校借读的应届初中

毕业生。 

（二）2021年小升初体育尖子生；或在初中阶段参加市级以

上教育、体育行政部门主办的体育活动并获得前八名（持有证

书）。不是 2021 年小升初体育尖子生，在初中阶段未参加市级

以上教育、体育行政部门主办的体育活动的考生，但具备一定专

业基础的考生可由毕业学校推荐取得报名资格。 

五、报名方式   

报名参加 2021 年郑州市普通高中体育后备生招生的在籍

考生，通过平台“招生政策”频道或郑州市第一中学官网查阅我

校体育后备生招生方案，选择参加专业测试，通过电话

（67882206）报名，或者到郑州市第一中学政体处现场报名。电

话报名截止时间为 5 月 25 日 11：30 分，现场报名截止时间为

5 月 25 日 14：30。 

六、测试时间、地点 

    时间：5月 25 下午 2:30报到，下午 3:00 准时测试。 

  地点：郑州市第一中学运动场（中原西路 182 号） 

  联系电话：0371-67882206 
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七、测试内容 

（一）篮球队 

1.专项身体素质(10 分) 

  5.8 米×6 折返跑（10 分） 

2.专项技术素质（20分） 

（1）传球（前锋、后卫）（10 分）： 

测试方法：考生站在中场线的中圈内，用双手胸前传球法

向合理冲撞区内传球，直接进圈内得 1 分，一次击地进入

内得 0.5 分，共 10 个球 

罚篮（中锋）（10 分）： 

项目成绩 

（前锋后

卫） 

项目成绩 

（中锋） 

分值 项目成绩 

（前锋后

卫） 

项目成绩 

（中锋） 

分值 

5.8×6折返 5.8×6 折返 总分 10分 半场运球 半场运球 总分 10分 

9秒 10秒 10 31.00 33.00 10 

9秒 5 10秒 5 9 31.5 33.5 9 

10秒 11秒 8 32.00 34.00 8 

10秒 5 11秒 5 7 32.5 34.5 7 

11秒 12秒 6 33.00 35.00 6 

11秒 5 12秒 5 5 33.5 35.5 5 

12秒 13秒 4 34.00 36.00 4 

12秒 5 13秒 5 3 34.5 36.5 3 

13秒 14秒 2 35.00 37.00 2 

13秒 5 14秒 5 1 35.5 37.5 1 

14秒 15秒 0 36.00 38.00 0 
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测试方法：考生站在罚球线上，1 分 30 秒内罚出 10 球 

评分标准：见表 3-1。 

传球 

（前锋后卫） 

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

罚篮 

（中锋） 

8 7 6 5 4 3 2 1 1 1 0 

分值 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

2、往返运球投篮（10分） 

 （1）测试方法：由球场右侧边线中点开始，面向球篮

以右手运球上篮，同时开始计时；球投中篮后，还以右手

运至左侧边线中点；然后折转换左手运球上篮；投中篮后，

还以左手运球回原起点；同样再重复上述运球投篮一次，

再回到原起点停表。（见图） 

要求：连续运球，不得远推运球上篮，必须投中篮后，才

能继续运球，投不中要继续再投，直到投中；投篮的手（左

手投或右手投）不加限制。 
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比赛测试（70 分） 

测试方法：按照篮球比赛规则，视考生人数分队进行

比赛。 

评分标准：考评员参照实战能力评分细则（表 3-3），

独立对考生动作的正确、协调、连贯程度，技、战术运用

水平以及配合意识等方面进行综合评定。 

 

（二）男子足球队 

1.测试项目 

（1）身体素质（10 分）： 

等级（分值范围） 评价标准 

优（50--70分） 

动作正确，协调、连贯、实效；技术

运用合理、运用效果好；战术配合意

识强、实战效果好。 

良（30--40分） 

动作正确，协调；技术运用合理、运

用效果好；战术配合意识强、实战效

果好。 

中（10--20分） 

动作基本正确，协调；技术基本运用

合理、运用效果一般；战术配合意识

一般、效果一般。 

差（0以下） 

动作不正确，不协调；技术动作不合

理、运用效果差；战术配合意差、实

战效差。 
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30M 跑(10分) 

测试方法: 

测试以时间评定成绩。 

每人测试一次，在足球场进行，测试人一启动马上开表，冲过终

点停表。 

评分标准（见表） 

分值 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

成绩（秒） 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 >5.0 

 

（2）基 本 功（20 分）： 

足球颠球(10分) 

测试方法与评分标准 

测试方法: 

受测者连续颠球，按次计数。 

每人两次机会，取最好一次成绩为最终成绩。 

测试要求及评分: 

受测者颠球时，可以用脚挑起球，亦可手持球开始，如球落地则

此次测试结束。 

每颠一球为 0.125 分，颠球 80 个完成为满分。 
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（3）评分标准一球 0.125 分，以此类推。 

运球绕杆射门 

测试方法 运球绕杆射门（10分） 

测试以时间评定成绩。 

测试球放在起点线上，球动即开表计时，球的整体过球门线即停

表（不得漏杆，如有漏杆则该次测试成绩无效）。 

每人两次机会，取最好的一次成绩。 

 

评分标准: 

分值 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

成绩（秒） 8.0 8.10 8.20 8.30 8.40 8.50 8.60 8.70 8.80 8.90 >8.90 

 

（3）教学比赛（70 分）： 

测试方法： 

根据考生人数和具体情况组织进行分组比赛，采用十一人

制比赛（请学生自备足球鞋一双），测试考生在实战中技战术运

用的能力。每场比赛时间，以能够全部观察了解每个考生的情况

而定。 
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技评内容： 

身体条件和个人攻防技术的特长。 

个人攻防技术能力。通过比赛，观察考生个人攻防技术运用

的合理性、熟练程度。 

整体战术配合意识和个人技术能力。 

评分标准: 

标准 优：较好体现以

上三项技评内容 

良：较好体现以

上两项技评内容 

及格：三项中有

一项完成稍好 

不达标：未能完成技

评 
 

分数 50—70 30—40 10—20 0 

 

守门员测试项目： 

1.手接球（20 分）： 

（1）两侧扑球各 6 次(10 分少一次扣 2 分） 

（2）接高低球各 6 次（10分少一次扣 2 分） 

2.素质（10分）：分值参考同上。      

（2）30米跑 

3.教学比赛（70分）:分值参考同上。 

 （三）田径队 

  参照学校往年的测试流程和方法，田径队今年招收 4名队员

（男女共 4 名，项目分别为：100 米、400 米、800 米、跳远）。

按照规程对学生进行身体素质（100 米、立定跳远、后抛实心球）
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和专项技能测试。 

 

 

1.项目分配权重如下 

项目 测试内容 分值 总分 合计 

身体素质 

100 米 20 分 

50 分 

100 分 

立定跳远 20 分 

后抛实心球 10 分 

专项 

测试成绩 35 分 

50 分 

技术评定 15 分 

注：立定跳远项目男生 3 米以上每提高 3CM 增加 1 分，女生 2.5 米以上每提高 3CM 增加 1 分。 

2.考试方法与评分标准 

身体素质测试 

（1）身体素质三项为考生必考项目。 

（2）100 米项目考试采用一次性比赛，使用手计时，参照评分

标准换算成得分。 

（3）后抛实心球、立定跳远两个项目的考试，每名考生均有 3 

次试抛、试跳机会，取最好成绩。 

（4）原地后抛实心球项目所使用的实心球重量为 2 千克。 
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附：评分标准 

附件 1  身体素质测试 

                               男子 100米评分表 

                                                       成绩计算单位：  秒 

成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 

11.6  20  12.6  13.5  13.3  8.5  14.3  3.5  

11.7  19.5  12.7  13 13.4  8 14.4  3  

11.8  19  12.8  12.5  13.5  7.5  14.5  2.5  

11.9  18.5  12.9  12  13.6  7  14.6  2 

12.0  18  13.0  11.5 13.7  6.5  14.7  1.5 

12.1  17.5 13.1  11  13.8  6 14.8  1 

12.2  17  13.2  10.5 13.9  5.5   

12.3  16.5  15 10  14.0  5   

12.4  16 14.5 9.5  14.1  4.5    

12.5  15.5 14  9 14.2  4   
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女子 100 米评分表 

成绩计算单位：  秒 

成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 

13.0  20.00  14.8  11 16.8  2 

13.1  19.5  14.9  10.5  16.9  1.5 

13.2  19 15.0  10  17.0  1  

13.3  18.5  15.1  9.5  17.1  0.5  

13.4  18  15.2  9  17.2  0  

13.5  17.5 15.3  8.5  17.3   

13.6  17  15.4  8  17.4   

13.7  16.5 15.5  7.5 17.5   

13.8  16  15.6  7 17.6   

13.9  15.5  15.7  6.5  17.7   

14.0  14  15.8  6  17.8   

14.1  13.5  15.9  5.5 17.9   

14.2  13  16.0  5  18.0   

14.3  12.5 16.1  4.5 18.1   

14.4  12  16.2  4 18.2   

14.5  11.5 16.3  3.5 18.3   

14.6  11.00  16.4  3 18.4   

14.7  10.5  16.5  2.5 18.5   
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附件 2 

 

男子立定跳远（米） 
 

分值 5.0 5.5 6.0 6.5 7.0 7.5 8.0 8.5 9.0 9.5 10.0 10.5 11.0 11.5 12.0 12.5 

 

成绩 

1.44 

～ 1.49 

1.50 

～ 1.54 

1.5 

～1.59 

1.60 

～ 1.64 

1.65 

～ 1.70 

1.71 

～ 1.74 

1.7 

～ 1.80 

1.80 

～ 1.84 

1.85 

～ 1.89 

1.90 

～ 1.94 

1.90 

～ 2.00 

2.05 

～ 2.10 

2.11 

～ 2.14 

2.1 

～ 2.19 

2.20 

～ 2.24 

2.25 

～  
2.29 

分值 13.0 13.5 14.0 14.5 15.0 15.5 16.0 16.5 17.0 17.5 18.0 18.5 19.0 19.5 20.0  

 

成绩 

2.30 

～ 2.34 

2.35 

～ 2.39 

2.40 

～ 2.44 

2.45 

～ 2.49 

2.50 

～ 2.54 

2.55 

～ 2.59 

2.60 

～ 2.64 

2.65 

～ 2.69 

2.70 

～ 2.74 

2.75 

～ 2.79 

2.80 

～ 2.84 

2.85 

～ 2.89 

2.90 

～ 2.94 

2.95 

～ 2.99 
3.0 以上  

女子立定跳远（米） 
 

分值 5.0 5.5 6.0 6.5 7.0 7.5 8.0 8.5 9.0 9.5 10.0 10.5 11.0 11.5 12.0 12.5 

 

成绩 

1.46 

～ 1.51 

1.52 

～ 1.57 

1.58 

～ 1.62 

1.63 

～ 1.67 

1.68 

～ 1.72 

1.73 

～ 1.77 

1.78 

～ 1.82 

1.83 

～ 1.87 

1.88 

～ 1.91 

1.92 

～ 1.94 

1.95 

～ 1.98 

1.99 

～ 2.01 

2.02 

～ 2.04 
2.05 ～ 
2.09 

2.10 

～ 2.13 

2.13 

～ 2.15 

分值 13.0 13.5 14.0 14.5 15.0 15.5 16.0 16.5 17.0 17.5 18.0 18.5 19.0 19.5 20.0  

 

成绩 

2.15 

～ 2.18 

2.19 

～ 2.21 

2.22 

～ 2.25 

2.26 

～2.30 

2.31 

～ 2.34 

2.35 

～ 2.38 

2.39 

～ 2.42 

2.43 

～ 2.47 

2.48 

～ 2.51 
2.52 ～ 
2.55 

2.56 

～ 2.59 

2.60 

～ 2.65 

2.66 

～ 2.70 

2.71 

～ 2.75 
2.76以上  
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附件 3 

 

男子实心球（米） 
 

分值 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5 6.0 6.5 7.0 7.5 8.0 8.5 

 

成绩 

6.1 

～ 6.5 

6.6 

～ 7.0 

7.1 

～ 7.5 

7.6 

～ 8.0 

8.1 

～ 8.5 

8.6 

～ 9.0 

9.1 

～ 9.5 

9.6 

～ 10.0 

10.1 

～ 10.5 

10.6 

～ 11.0 

11.1 

～ 11.5 

11.6 

～ 12.0 

12.1 

～ 12.5 

12.6 

～ 13.0 

13.1 

～ 13.5 

13.6 

～ 14.0 

分值 9.0 9.5 10              

 

成绩 
14.1 ～
14.5 

14.6 ～
15.0 

15 

以上 

             

 

女子实心球（米） 
 

分值 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5 5.5 6 6.5 7 7.5 8 8.5 

 

成绩 

4.1 

～ 4.5 

4.6 

～ 5.0 

5.1 

～ 5.5 

5.6 

～ 6.0 

6.1 

～ 6.5 

6.6 

～ 7.0 

7.1 

～ 7.5 

7.6 

～ 8.0 

8.1 

～ 8.5 

8.6 

～ 9.0 

9.1 

～ 9.5 

9.6 

～ 10.0 

10.1 

～ 10.5 

10.6 

～ 11.0 
11.1 ～
11.5 

11.6 ～
12.0 

分值 9 9.5 10              

 

成绩 
12.1 ～
12.5 

12.6 ～
13.0 

13 以上              



 

3.专项技术考试项目评分标准与办法 

（1）考试项目： 

竞赛类：100米、400米、800米。 

田赛类：跳远。 

（2）考试办法： 

考生根据个人特长任选一个单项进行考试。 

考试办法均按田径单项竞赛规则进行。 

（3）评分办法 

田径专项成绩按 35分计算，专项素质考核占 15分，合计 50分。 

专项素质。 

技术标准                        分值 

 技术规范、熟练、协调、实效性好。         12-15 分 

 技术较规范、协调、实效性较好。           9—12 分 

 技术一般，有较多错误。               6—9  分 

 技术有严重错误、紧张、不协调。           1—5  分 

（4）各单项成绩评分标准详见评分表。 

  



 

附件 1 

100 米评分标准 

男子 100 米 

成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 

11s5 35 12s5 15 13s5  9 

11s6 34.5 12s6 14.5 13s6 8 

11s7 34 12s7 14 13s7 7 

11s8 18.5 12s8 13.5 13s8 6 

11s9 18 12s9 13 13s9 5 

12 17.5 13s 12.5 13s10 4 

12s1 17 13s1 12 13s11 3 

12s2 16.5 13s2 11.5   

12s3 16 13s3 11   

12s4 15.5 13s4 10   

女子 100 米 

成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 

12s8 35 14s4 15 16s     8.0 

12s9 34.5 14s5 14.5 16s1 7.5 

13s 34 14s6 14 16s2 7 

13s1 18.5 14s7 13.5 16s3 6 

13s2 18 14s8 13 16s4 5 

13s3 17.5 14s9 12.5 16s5 4 

13s4 17 15s 12 16s6 3 

13s5 16.5 15s1 11.5 16s7 2 

13s6 16 15s2 11 16s8 1 

13s7 15.5 15s3 10   

13s8 35 15s4 10.5   

13s9 34.5 15s5 10.0   

14s 34 15s6 9.5   

14s1 18.5 15s7 9.0   

14s2 18 15s8 8.5   

 

  



 

附件 2       男子 400 米专项测试评分标准 

分  值 成  绩 分  值 成  绩 分  值 成  绩 

35 53.24 22 55.84 9 58.44 

34.5 53.34 21.5 55.94 8.5 58.54 

34 53.44 21 56.04 8 58.64 

33.5 53.54 20.5 56.14 7.5 58.74 

33 53.64 20 56.24 7 58.84 

32.5 53.74 19.5 56.34 6.5 58.94 

32 53.84 19 56.44 6 59.04 

31.5 53.94 18.5 56.54 5.5 59.14 

31 54.04 18 56.64 5 59.24 

30.5 54.14 17.5 56.74 4.5 59.34 

30 54.24 17 56.84 4 59.44 

29.5 54.34 16.5 56.94 3.5 59.54 

29 54.44 16 57.04 3 59.64 

28.5 54.54 15.5 57.14 2.5 59.84 

28 54.64 15 57.24 2 01:00.04 

27.5 54.74 14.5 57.34 1.5 01:00.24 

27 54.84 14 57.44   

26.5 54.94 13.5 57.54   

26 55.04 13 57.64   

25.5 55.14 12.5 57.74   

25 55.24 12 57.84   

24.5 55.34 11.5 57.94   

24 55.44 11 58.04   

23.5 55.54 10.5 58.14   

23 55.64 10 58.24   

22.5 55.74 9.5 58.34   

  



 

附件  3           女子 400 米专项测试评分标准 

分  值 成  绩 分  值 成  绩 分  值 成  绩 

35 01:03.24 22.5 01:05.74 10 01:08.24 

34.5 01:03.34 22 01:05.84 9.5 01:08.34 

34 01:03.44 21.5 01:05.94 9 01:08.44 

33.5 01:03.54 21 01:06.04 8.5 01:08.54 

33 01:03.64 20.5 01:06.14 8 01:08.64 

32.5 01:03.74 20 01:06.24 7.5 01:08.74 

32 01:03.84 19.5 01:06.34 7 01:08.84 

31.5 01:03.94 19 01:06.44 6.5 01:08.94 

31 01:04.04 18.5 01:06.54 6 01:09.04 

30.5 01:04.14 18 01:06.64 5.5 01:09.14 

30 01:04.24 17.5 01:06.74 5 01:09.24 

29.5 01:04.34 17 01:06.84 4.5 01:09.44 

29 01:04.44 16.5 01:06.94 4 01:09.64 

28.5 01:04.54 16 01:07.04 3.5 01:09.84 

28 01:04.64 15.5 01:07.14 3 01:10.04 

27.5 01:04.74 15 01:07.24 2.5 01:10.24 

27 01:04.84 14.5 01:07.34 2 01:10.44 

26.5 01:04.94 14 01:07.44 1.5 01:10.64 

26 01:05.04 13.5 01:07.54 1 01:10.84 

25.5 01:05.14 13 01:07.64 0.5 01:11.04 

25 01:05.24 12.5 01:07.74   

24.5 01:05.34 12 01:07.84   

24 01:05.44 11.5 01:07.94   

23.5 01:05.54 11 01:08.04   

23 01:05.64 10.5 01:08.14   

  



 

 

附件  3         女子 400米评分标准 

分  值 成  绩 分  值 成  绩 分  值 成  绩 

35 01:03.24 28.28 01:06.64 17.5 01:10.84 

34.5 01:03.34 28 01:06.74 17 01:11.04 

34 01:03.44 27.72 01:06.84 16.5 01:11.24 

33.5 01:03.54 27.44 01:06.94 16 01:11.44 

32.5 01:03.64 27.16 01:07.04 15.5 01:11.64 

32 01:03.74 26.88 01:07.14 15 01:11.84 

31.5 01:03.84 26.6 01:07.24 14.5 01:12.14 

31 01:03.94 26.32 01:07.34 14 01:12.34 

30.5 01:04.04 26.04 01:07.44 13.5 01:12.64 

30 01:04.14 25.76 01:07.54 13 01:12.94 

29.5 01:04.24 25.48 01:07.64 12.5 01:13.24 

29 01:04.34 25.2 01:07.74 12 01:13.54 

28.5 01:04.44 24.96 01:07.84 11.5 01:13.84 

28 01:04.54 24.72 01:07.94 11 01:14.14 

27.5 01:04.64 24.48 01:08.04 10.5 01:14.44 

27 01:04.74 24.24 01:08.14 10 01:14.74 

26.5 01:04.84 24 01:08.24 9.5 01:15.04 

26 01:04.94 23.76 01:08.34 9 01:15.34 

25.5 01:05.04 23.52 01:08.44 8.5 01:15.74 

25 01:05.14 23.28 01:08.54 8 01:16.04 

24.5 01:05.24 23.04 01:08.64 7.5 01:16.44 

24 01:05.34 22.8 01:08.74 7 01:16.84 

23.5 01:05.44 22.56 01:08.84 6.5 01:17.24 

23 01:05.54 22.32 01:08.94 6 01:17.64 

22.5 01:05.64 22.08 01:09.04 5.5 01:18.04 

22 01:05.74 21.84 01:09.14 5 01:18.54 

21.5 01:05.84 21.6 01:09.24 4.5 01:19.04 

21 01:05.94 21.2 01:09.44 4 01:19.54 

20.5 01:06.04 20.8 01:09.64 3.5 01:20.04 

20 01:06.14 20.4 01:09.84 3 01:20.54 

19.5 01:06.24 20 01:10.04 2.5 01:21.14 

19 01:06.34 19.6 01:10.24 2 01:21.84 

18.5 01:06.44 19.2 01:10.44 1.5 01:22.44 

18 01:06.54 18.8 01:10.64 1 01:23.24 

  



 

 

附件 4     

                 男子 800米评分标准 

分  值 成  绩 分  值 成  绩 分  值 成  绩 

35 02:03.24 18 02:15.99 1 02:28.74 

34 02:03.99 17 02:16.74   

33 02:04.74 16 02:17.49   

32 02:05.49 15 02:18.24   

31 02:06.24 14 02:18.99   

30 02:06.99 13 02:19.74   

29 02:07.74 12 02:20.49   

28 02:08.49 11 02:21.24   

27 02:09.24 10 02:21.99   

26 02:09.99 9 02:22.74   

25 02:10.74 8 02:23.49   

24 02:11.49 7 02:24.24   

23 02:12.24 6 02:24.99   

22 02:12.99 5 02:25.74   

21 02:13.74 4 02:26.49   

20 02:14.49 3 02:27.24   

19 02:15.24 2 02:27.99   

  



 

 

附件 5                 

女子 800 米评分标准 

分  值 成  绩 分  值 成  绩 分  值 成  绩 

35 02:25.24 18 02:37.99 1 02:50.74 

34 02:25.99 17 02:38.74   

33 02:26.74 16 02:39.49   

32 02:27.49 15 02:40.24   

31 02:28.24 14 02:40.99   

30 02:28.99 13 02:41.74   

29 02:29.74 12 02:42.49   

28 02:30.49 11 02:43.24   

27 02:31.24 10 02:43.99   

26 02:31.99 9 02:44.74   

25 02:32.74 8 02:45.49   

24 02:33.49 7 02:46.24   

23 02:34.24 6 02:46.99   

22 02:34.99 5 02:47.74   

21 02:35.74 4 02:48.49   

20 02:36.49 3 02:49.24   

19 02:37.24 2 02:49.99   

  



 

附件 6               男子跳远评分标准 

分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 

35 6.5 23 6.04 11.5 5.42 

34.5 6.48 22.5 6.02 11 5.39 

34 6.46 22 6 10.5 5.36 

33.5 6.44 21.5 5.98 10 5.33 

32.5 6.42 21 5.96 9.5 5.29 

32 6.4 20.5 5.94 9 5.25 

31.5 6.38 20 5.92 8.5 5.21 

31 6.36 19.5 5.89 8 5.17 

30.5 6.34 19 5.86 7.5 5.13 

30 6.32 18.5 5.83 7 5.09 

29.5 6.3 18 5.8 6.5 5.05 

29 6.28 17.5 5.77 6 5.01 

28.5 6.26 17 5.74 5.5 4.97 

28 6.24 16.5 5.71 5 4.93 

27.5 6.22 16 5.69 4.5 4.89 

27 6.2 15.5 5.66 4 4.85 

26.5 6.18 15 5.63 3.5 4.8 

26 6.16 14.5 5.6 3 4.75 

25.5 6.14 14 5.57 2.5 4.7 

25 6.12 13.5 5.54 2 4.65 

24.5 6.1 13 5.51 1 4.6 

24 6.08 12.5 5.48   

23.5 6.06 12 5.45   

      

 

  



 

附件 7               女子跳远评分标准 

分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 

35 5.2 23 4.84 11.5 4.38 

34.5 5.19 22.5 4.82 11 4.35 

34 5.18 22 4.8 10.5 4.32 

33.5 5.17 21.5 4.78 10 4.29 

32.5 5.16 21 4.76 9.5 4.26 

32 5.15 20.5 4.74 9 4.23 

31.5 5.14 20 4.72 8.5 4.2 

31 5.13 19.5 4.7 8 4.17 

30.5 5.12 19 4.68 7.5 4.14 

30 5.11 18.5 4.66 7 4.11 

29.5 5.1 18 4.64 6.5 4.08 

29 5.08 17.5 4.62 6 4.05 

28.5 5.06 17 4.6 5.5 4.02 

28 5.04 16.5 4.58 5 3.99 

27.5 5.02 16 4.56 4.5 3.96 

27 5 15.5 4.54 4 3.92 

26.5 4.98 15 4.52 3.5 3.88 

26 4.96 14.5 4.5 3 3.84 

25.5 4.94 14 4.48 2.5 3.8 

25 4.92 13.5 4.46 2 3.76 

24.5 4.9 13 4.44 1 3.72 

24 4.88 12.5 4.42   

23.5 4.86 12 4.4   

  



 

 

（四）航模队 

   1、P5B-2：结合大学招生条件，会飞固定翼 P3A、P5A 或直

升机 P3C 项目，同等条件下可优先考虑。 

P5B-2评分标准： 

起飞、空中姿态、降落航线满分各 30 分。留空时间最长的前三

名分数为 5分，4—6 名 3分，7—9 名 1 分，其余 0 分。定点距

离最近的前三名分数 5 分，4—6 名 3 分，7—9 名 1 分，其余 0

分。 

2、获奖情况加分 

获国家级奖项者：一等奖加 6 分；二等奖加 4 分；三等奖加 2

分。 

获省级奖项者：一等奖加 5分；二等奖加 3分；三等奖加 1分。 

获市级奖项者：一等奖加 1分。 

3、航模理论测试 

八、安全预案及疫情要求 

参加专业测试考生按本方案时间要求，从中原路学校南门

进入校园，佩戴口罩，测量体温，手部消毒，体温超过 37.3°

的禁止进入，其他人员禁止进入校园。 

九、录取原则 

1.专业测试成绩合格，学校录取分数线下降 25%，依据专业

测试成绩由高到低录取。 



 

2.男子篮球、田径、航模均按 1:1.2 上报专业测试合格名

单 。 男子足球按 1:1.5上报专业测试合格名单。 

十、联系人电话 

方金平：13623848891   

朱正海：15837196796    

本方案解释权归郑州市第一中学政体处。 

                                  郑州市第一中学 

2021 年 5月 21日 


